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Päijät-Hämeen hyvinvointikuntayhtymän 11 jäsenkuntaa ovat 
kukin tehneet oikaisuvaatimuksen valtiovarainministeriön 21.12.2023 
tekemästä kunnan vuoden 2024 peruspalvelujen valtionosuuspäätöksestä 
(VN/35660/2023). 
 
Edellä mainitut kunnat vaativat, että valtionosuuslaskelmissa ei tule ottaa 
huomioon valtiovarainministeriön päätöksessä kuntien siirtyviin 
kustannuksiin oikaistua kunnan osuutta Päijät-Hämeen 
hyvinvointikuntayhtymän (jäljempänä kuntayhtymä) alijäämän 
kattamisvelvollisuudesta. Alijäämä aiheutuu Päijät-Hämeen 
hyvinvointialueen (jäljempänä hyvinvointialue) kuntayhtymän vuoden 2022 
tilinpäätökseen tekemästä tilinpäätösvarauksesta, joka liittyy mahdolliseen 
palkkaharmonisaatioratkaisuun. Kunnat katsovat, että varauksen 
tekemiselle ei ole ollut perusteita eikä siten kunnilla ole velvollisuutta 
varauksesta aiheutuvan alijäämän kattamiseen. Tarkemmat perusteet 
löytyvät kuntien oikaisuvaatimuksista. 

 
Valtiovarainministeriö varaa mahdollisuuden esittää lausunnon 24.4.2024 
lähetetyssä kirjeessä mainittuihin vaatimuksiin ja niiden perusteisiin. 
Valtiovarainministeriö pyytää tarkempaa selvitystä erityisesti 
 
1) perusteista, joilla kuntayhtymä on kirjannut 20 miljoonan euron 
pakollisen varauksen 
2) kuntayhtymän varauksen perusteena olevien kustannusten todellisesta 
määrästä tämänhetkisen tiedon tai arvion mukaan (liitteeksi mahdollinen 
sovitteluratkaisu tai muu selvitys). 
3) syistä, jotka ovat johtaneet mahdolliseen palkkaharmonisaatiosta tehdyn 
varauksen ja toteuman erotukseen 
4) siitä, minä vuonna tehtyä työtä palkkaharmonisaatiokustannus koskee 
(suoriteperuste) ja voidaanko uuden tiedon valossa todeta korvauksen 
jaksottuvan suoriteperusteella useammalle vuodelle 
5) varauksen kuntakohtaisesta jakautumisesta perussopimuksen 
mukaisesti erityisesti huomioiden ne kunnat, jotka ovat järjestäneet 
sosiaali- ja perusterveydenhuollon itse. 
 
Saadun lisäselvityksen perusteella valtiovarainministeriö arvioi, onko 
olemassa tosiasiallisia perusteita ja oikeudellisia edellytyksiä kuntien 
vuoden 2024 valtionosuuspäätösten ja/tai hyvinvointialueen 
rahoituspäätöksen muuttamiseen siten, että niiden perusteena olevia 
siirtolaskelman tietoja oikaistaisiin edellä mainitun lainsäädännön nojalla ja 
sen tarkoitusta vastaavalla tavalla. 
 
Lausunnon antamiselle asetettu määräaika päättyi 3.5.2024, mistä johtuen 
Iitin kunnan lausunto on valmistelu viranhaltijatyönä. Annettu lausunto 
esitetään tiedoksi kunnanhallitukselle. 
 
 

Esittelijä Kunnanjohtaja Jarkko Salonen 
 

Päätösehdotus Kunnanhallitus merkitsee lausuntopyyntöön annetun vastauksen tiedoksi. 
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Päätös Kunnanhallitus hyväksyi kunnanjohtajan ehdotuksen yksimielisesti. 


